*) Snad : sákristii.

(Orig. Perg. 5 h. Sig. im Archiye des Kl. Raigern.)

287.

Berlin und Köln 25. November 1395.

Die Rathe zu Berlin und Köln geloben dem Markgrafen Wilhelm von Meissen und 

Elisabeth seiner Gemahn mit Rücksicht auf die an sie vom Markgrafen Jodok geschehene 
Abtretung der alten und neuen Mark.

(Riedel Cod. Branden!). B. III. 125.)

288.

König Wenzel IV. gibt dem Markgrafen Jodok und seinen Anhängern sicheres Geleite 
und befiehlt seinen Beamten., dass sie dasselbe strenge einhalten.

Dt. Prag 2. December 1395.

^Venceslaus dei gracia Romanorum rex semper Augustus et Boemie rex notum- 

facimus tenore presencium universis, quod animo deliberate sano fidelium nostrorum accedente 
consilio et de certa nostra sciencia illustri Jodoco marchioni Moravie, principi patruo nostro 
carissimo, et omnibus aliis regni Boemie baronibus, adherentibus, fautoribus et servitoribus 
eorumdem, quos secura adducendos decreverit, salvara et securum conductum nostrum pro 
nobis, fautoribus et adherentibus nostris et omnibus aliis, qui causa nostri faciunt et dimitían!, 
dedimas et donavimus, daraus virtute presencium dolo et fraude quibuslibet proculmotis et 
donamus. Ita videlicet, ut ipsi omnes et eorum quilibet cura fautoribus, adherentibus et 
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servitoribus a die date presenciara usque ad festum nativitatis Christi proximo venturum 
inclusive duraturum ad nos venire, aput nos raorari et nobis viceversa ad domicilia propria 
remeare possint et valeant, salvis rebus et personis, nullum dolum sen fraudem in eo sub 
verbo regio penitus pretendentes. Propter quod universis et singulis officialibus, servitoribus 
et fidelibus nostris tenore presencium sub regii favoris obtentu districcius inhibemus, ne 
prefatum illustrem Jodocum marchionem Moravie, principem patruum nostrum carissimum, 
ac omnes alios regni Boemie adherentes fautores et servitores eorundem, quos secura 
adducendos pro hac vice decreverint, in rebus el corporibus eorura inquietare, perturbare 
aut molestare presumant quomodolibet, durante termino supradicto, prout gravera indignacionem 
nostram voluerint arcius evitare. Presencium sub regie nostre Maiestatis sigillo testimonio 
literarum. Datum Präge anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo quinto, die secunda 
Decembris, regnorum nostrorum anno Boemie tricésimo tercio, Romanorum vero vicésimo.

(Orig. Perg, mit häng. Sig. im m. Landes-Arch. Nr. 35 Privil. — Auf der Plieatur: 
Per dominum Johannem dueem Gorlicensem Wlachnico de Weytemule. — In dorso: R. Wen- 
ceslaus de Olomucz. — Abgedr. bei Pelzei: K. Wenzel II. ürkdb. p. 8.)

389.

Nikolaus Bischof von Olmütz gestattet, dass Pesik von Opatowitz das Leibgeding seiner 
Frau auf einem Hofe bei Kelć versichere. Dt. Arnoltowitz 8. December 1395.

IVicolaus etc. notumfacimus etc. Quod constitutes etc. Pessico de Opathowicz etc. 

Anne conthorali sue legitime in et super curia sita prope opidum Gelcz, quam a nobis et 
ecclesia nostra Olomucensi in feudum tenet et habet de present), quadraginta marcas grossorum 
pragensium moravici numeri et pagamenti pro vera dote, quod vulgariter leipgedinge nun
cup a tur, demonslravit designavit et legitime deputavit, supplicans nobis tamquam superior! 
feudi domino curie antedicte humiliter et devote, quatenus ad predictas resignacionem, 
demonstracionem et deputacionem ipsius dotis nostrum consensum adhibere et eidem Anne 
dotalicium huiusmodi conferre graciosius dignaremur. Nos etc. ad predictam dotem, que 
leipgeding nominator, omni modo et forma, ut premittitur, nostrum consensum damns beni- 
volum pariter et assensum sibique Anne dictum dotalicium contulimus ut morís est et con
ferimos per presentes juxta morem et consuetudinem vasallorum nostrorum et episcopates 
nostri Olomucensis, nostris et ecclesie nostre juribus atque serviciis semper salvis. Dantes 
et concedentes eidem Anne Ottonem Tanfeld et Cunczonem de Smoła etc. in veros et 
legítimos tutores etc. Presentibus nobilibus Laczcone de Crawar, Wokkone de Crawar, 
Jodoco de Wolfsberg, Jan de Dobruss et aliis quam pluribus fidelibus noslris feudalibus 
dilectis. Harum etc. Datum Arnoltowicz die concepcionis sánete Marie anno domini etc. 
nonagésimo quinto.

(Aus dem Lehensquatern II. p. 61 im fürsterzb. Archive in Kremsier.)
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290.

Nikolaus Bischof' von Olmütz gibt seine Einwilligung, dass Otto von Tannfeld die Mitgift 
seiner Frau auf dem Dorfe Tésitz versichere. Dt. Arnoltowitz 8. December 1395.

¡Xicolaus etc. notumfacimus etc. Quod constituías etc. Otto de Tanfelt fidelis nos ter 

dilectos Elizabeth conthorali sue legitime in villa, que magna Czesicz nominator, quam a 
nobis et ecclesia nostra Olomucensi in feodum tenet et habet de presentí, quadraginta 
marcas grosserem pragensium moravici numeri et pagamenti ibidem in magna Czeschicz 
pro vera dote, quod vulgariter leipgedinge nuncupatur, demonstravit assignavil et legitime 
deputavit, supplicans nobis tamquam superior! feudi domino bonorum predictorum humiliter et 
devote, quatenus ad predictas resignacionem demonstracionem et deputacionem ipsius dolis nostrum 
consensual adhibere et eidem dotalicium huiusmodi graciosius conferre dignaremur. Nos vero 
supplicacionibus ipsius benignius inclinati ad predictam dotem, que vulgariter leipgedinge 
nominator, in omni modo et forma, ut premittitur, nostrum consensual damns benivolum 
pariler et assensum sibique Elizabeth dictum dotalicium contulimus, ut morís est, et con
ferimos per presentes juxta morem et consuetudinem vasallorum nostrorum et episcopatus 
nostri Olomucensis, nostris et ecclesie nostre juribus atque serviciis semper salvis, Dantes 
et concedentes eidem Elizabeth Pessiconem de Opathowicz et Luczconem de Ruska fideles 
nostros dilectos in veros et legítimos tutores, ut earn tueantur et gub er n ent contra quemlibet, 
qui earn vellet in dotalicio antedicto quomodolibet impediré. Presentibus nobilibus et strenuis 
domino Laczcone de Krawar, Wokkone de Crawar, Jodoco de Wolfsberg marscallo nostro, 
Jan de Dobruss, Jan de Byela et aliis quam pluribus fidelibus nostris feudalibus dilectis ad 
premissa conslitutis. Harum quibus si gill um nostrum de certa nostra sciencia est appensum 
testimonio literarum. Datum Arnoltowicz die concepcionis sancle Marie. Anno domini millesimo 
trecentesimo nonagésimo quinto.

(Aus dem Lehensquatern II. p. 60 im fürsterzb. Archive in Kremsier.)

291.

Nikolaus Bischof von Olmütz verleiht dem Marsik von Petrowitz drei Viertellahne zum 
Lehen. Dt. Freiberg 19. December 1395.

¡\icolaus etc. notumfacimus etc. Quod diligenter consideratis serviciis nobis et 

ecclesie nostre Olomucensis impensis ac in posteruni per fidelem nostrum Marssiconem de 
Petrowicz impendendis, sibi pro se et suis heredibus legitimis masculini sexus in servicium 
dedimus ac presentibus de certa nostra sciencia in villa Petrowicz damns et donamus tria 
quartalia agrorum, que longis temporibus inculta jacuerunt. Sic tarnen, quod dictus Marssico 
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sen heredes sen successores nobis, ecclesie nosire Olomucensi el successoribus nostris 
episcopis de dictis tribus quartalibus agrorum, quando requisite fuerint, cum una ballista ad 
castrum Heukenwald serviré tenebuntur. Datum Friburg dominica ante festum sancti Thome 
apostoli. Anno domini etc. nonagésimo quinto.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 110.)

292.

K. Wenzel empfiehlt dem Pabste den Conrad Vechta. Dt. 1395.

^anctissime pater etc. Quam sinceris affeclibus quamve affectuosis desideriis exal- 

tacionem status honorabilis Conradi de N. clerici Osnabrugensis diócesis, familiaris nos tri 
devoti dilecti, regia celsitudo desideret, ex frequentibus et replicatis literis nostris Beatitudo 
vestra dudum cognoscere potuit evidenter; et si dici liceat, satis nobis cedit in dedecus, 
dum hujusmodi vota nostra in cassum et preces nostras convertí videmus in ventum; et 
utinam, Beatissime pater! personam pnefati Conradi ejusque merita et gratitudines servitiorum 
innumeras, quibus non solum nobis et imperio, verum etiam sandte Romanse ecclesiae et 
S. V™ dudum complacuit, B. Vra per effectual agnosceret; utique ipsum non jam ad preces 
nostras, sed potius motu proprio ad ecclesiastica beneficia promoveré!! Sicut autem pridem 
Sand. Vestrae scripsimus et humiliter supplicavimus, ut venerabilem Johannem Ratisponensem 
episcopum, natum illustris Stephani comitis palatini Rheni et duds Bavarite, principis et 
consanguinei nostri dilecti, ad ecclesiam Aquilegiensem ex mode quondam venerabilis 
Johannis palriarchte Aquilegiensis vacantis ad praesens transferre V. S. dignaretur: ita et 
nunc S. V. devoto studio multum humiliter supplicamus, desiderantes ex corde, quatenus 
eundem episcopum ad prtefatam . . ecclesiam transferre, prtefato queque Conrado de dicta 
Ratisponensi ecclesia regiae inlerventionis intuitu dignemini misericordiler providere. Nisi 
enim promotionem ipsius probitas laudanda deposceret, nequáquam pro eo tanto studio, 
tantaque frequentia scriberemus. Faciet autem in hoc V. S. majestati nostrse graliam procul 
dubio singulärem. Personam etc. sub secretis etc.